Codd. 1 4 6 7
 9 10 11 12
 14 17 20 23
 26 36 37 39
 40 41

40

[ad ver. 4r in 40]

40

Cap. vi.
 Post ver. 1
 hiat 6
 usque vii. 51.

| ܘܟܝܢܢ | ܘܟܝܢܢ | ܘܟܝܢܢ | ܘܟܝܢܢ |
|-------|-------|-------|-------|
| ܘܟܝܢܢ | | ܘܟܝܢܢ | ܘܟܝܢܢ |
| ܘܟܝܢܢ | ܘܟܝܢܢ | ܘܟܝܢܢ | ܘܟܝܢܢ |

³⁴ Sed haec] [٤ لا حلا ٥ (sup. lin.) sed de his 6. 12. Ad horam] ³⁵
 Ita Vulg.; وَاَ valet statim, illico, vid. Thes. Syr. col. 4252. Mas. 2 عَرِّفْنَا
 .36 Om. وَاَيَّاف هَوَّوْهُ. هَوَّوْهُ اِنَّا وَرَيْنَا: وَاَيْعَرِّحُوْهُ. وَاَيْعَرِّفْنَا جَلَّوْهُ. ³⁶
 Etiam. تَخْبِرُا اِنَّا: وَاَيْعَرِّفْنَا اِنَّا: (qu. facio) 36. Mas. 2 وَاَيَّاف. 12, at Sch. وَاَيَّاف
 , ut saepe, Edd., et hic 41; وَاَيَّاف 36. Mas. 2 .37 Om. وَاَيَّاف 9. ipse 9. وَاَيَّاف
 .39 Scripturam 36. Aph. (existimatis) c. 12 Mass. 2 3; Mas. 4 مَحْبَلَا
 Pa., ita Edd. et Bar-Heb. ap. Schw.; vid. Luc. iii. 15 n.,
 xxiii. 8 n. وَاَيَّاف et ipsae] [١٠ (quod ipsae) 10. Mas. 2 وَاَيَّاف
 .40 وَاَيَّاف 9. مَحْبَلَا: وَاَيَّاف: وَاَيَّاف: وَاَيَّاف:

quod testatur de me. ³³ Vos misistis ad Juchanan, et testatus est de veritate.

³⁴ Ego vero nequaquam ab homine accipio testimonium; sed haec dico, ut vos vivatis. ³⁵ Ille lucerna erat ardens et lucens, et vos voluistis gloriari ad horam in luce ejus. ³⁶ Mihi vero, est mihi testimonium quod majus [est] quam [testi-

53
3

monium] Juchanan: opera enim quae dedit mihi Pater meus, ut perficiam ea, ipsa opera, quae facio, testantur de me, quod Pater misit me. ³⁷ Et Pater qui misit me, ipse testatur de me ♦ Non vocem ejus unquam audivistis, neque speciem ejus vidistis. ³⁸ Et sermo ejus non manet in vobis ♦ propterea quod in illum, quem ipse misit, vos non creditis. ³⁹ Scrutamini Scripturas, in quibus existimatis, quod vita quae [est] in aeternum sit vobis: et ipsae testantur de me. ⁴⁰ Et non vultis venire ad me, ut vita quae [est] in aeternum sit vobis. ⁴¹ Gloriam ab hominibus non accipio. ⁴² Sed novi vos, quod charitas Dei non sit in vobis. ⁴³ Ego veni in nomine Patris mei, et non recipitis me: et si alius venerit in nomine sui ipsius, illum recipietis. ⁴⁴ Quomodo potestis vos credere, qui gloriam alius ab alio accipitis; et gloriam quae [est] ab uno Deo non quaeritis? ⁴⁵ An putatis, quod ego accusaturus sim vos coram Patre? Est qui accusat vos, Mushe ille in quo sperastis. ⁴⁶ Si enim Mushae crederetis, etiam in me crederetis; Mushe enim de me scripsit. ⁴⁷ Et si scriptis illius non creditis, quomodo sermonibus meis credetis? ♦ ♦

54
10

Cap. vi. ¹ Post haec abiit Jeshua trans mare Gelilae, Tiberii ♦ ² Et iverunt post eum

55
1

| JUCHANAN | MATTAI | MARKOS | LUKA |
|----------|--------|--------|------|
| 53 | 134 | | 145 |
| 55 | 176 | 80 | 115 |

ܡܫܗ] ܡܫܗ 40—'quod vit. qu. [e.] in aet. est vob.' Ad fin. . in 12, nota, opinor, interrogationis. ⁴² ܡܫܗ 9 14 23 26; ܡܫܗ ܡܫܗ Bar-Heb. ap. Schw. ⁴³ ܡܫܗ,

ܡܫܗ (et ante si) om., Sch. W. ⁴⁵ ܡܫܗ ܡܫܗ, ܡܫܗ ܡܫܗ] Edd. c. 7 12 37 ܡܫܗ ܡܫܗ

ܡܫܗ, ܡܫܗ; 10 hodie ut nos, sed liturae sunt. Lat. id., accusat. sim vos, acc. vos, vid. *Thes. Syr.* coll. 178, 179. Mas. 4 habet ܡܫܗ ܡܫܗ, at Bar-Heb.

ap. Schw. ܡܫܗ ܡܫܗ ܡܫܗ sperastis] ܡܫܗ ܡܫܗ (credidistis) 9. Mas. 2 ܡܫܗ ܡܫܗ ܡܫܗ. ⁴⁷ In 40 non interrumpitur linea; etiam om. ver. 3 inf., qui man. recentior. in marg. supplet. est. Cap. vi. ¹ ܡܫܗ ܡܫܗ 36, ita 12, etiam ܡܫܗ 10 17 23. ܡܫܗ ܡܫܗ; Sch., ita W, ܡܫܗ ܡܫܗ; Amer., vid. *Thes. Syr.* s. v. Mas. 2 ܡܫܗ ܡܫܗ ܡܫܗ; ܡܫܗ ܡܫܗ sic; 3 ܡܫܗ ܡܫܗ, 4 tac. Fin. ver. linea interrump. in 1 20. ² Sect. 55 nota in 40 desideratur. ܡܫܗ ܡܫܗ (et ivit) 9.

✧ מסע ✧

פִּתְּחָא מְחִיטָא. מְחִיטָא וְשָׂמַח בְּעֵהּ אֲבָרָא וְחָגִי נְחִיטָא. ³ עֵהְלֵם מְעַה חֵהּ וְא. ⁴
 עֵהְלֵם מְחִיטָא בְּעֵהּ אֲבָרָא חֵם אֲחִיטָא וְפִרְסָא יִמְעֵה וְא. ⁵
⁶ אֲרִימָא חֵמְעֵה בְּעֵהּ. עֵהְלֵם אֲבָרָא חֵהּ וְא. אֲחִיטָא חֵהּ וְא. ⁷
 אֲחִיטָא חֵהּ וְא. אֲחִיטָא חֵהּ וְא. ⁸ אֲחִיטָא חֵהּ וְא. ⁹ אֲחִיטָא חֵהּ וְא. ¹⁰
 אֲחִיטָא חֵהּ וְא. אֲחִיטָא חֵהּ וְא. ¹¹ אֲחִיטָא חֵהּ וְא. ¹² אֲחִיטָא חֵהּ וְא. ¹³
 אֲחִיטָא חֵהּ וְא. אֲחִיטָא חֵהּ וְא. ¹⁴ אֲחִיטָא חֵהּ וְא. ¹⁵ אֲחִיטָא חֵהּ וְא.

| מסע | מסע | מסע | מסע |
|-----|-----|-----|-----|
| ר | ר | ר | ר |
| ר | ר | ר | ר |
| ר | ר | ר | ר |

Post ³ Mas. 2 מְחִיטָא lit. in 14, fortasse erasum est. 10. ⁴ חֵם אֲחִיטָא. ⁵ Trans. Edd. *Jeshua oc. su. c. 7*
 12 41. ⁶ *Hoc aut.* [Ipse aut.] 1. ⁷ Mas. 2 וְחָגִי נְחִיטָא. ⁸ *istis ut comedant* 38. ⁹ Sch. W c. paucis, non Amer. ¹⁰ Om. *Jeshua* 11. *Discumbant*
 manus alia super alterum addidit et circumscripsit. ¹¹ *super terram.* Om. *ipso* Sch. W c. 7 36 37. ¹² *praeter mulieres et pueros, cf.*
 Add. 40 *viri illi* 9. Add. 10

turbæ multae, eo quod videbant signa quae faciebat in infirmis ❖ ³ Et ascendit
 Jeshua in montem, et ibi sedebat cum discipulis suis ❖ ⁴ Prope autem erat festum
 58 Petschae Jehudaeorum ❖ ⁵ Et sustulit oculos suos Jeshua, et vidit turbam
 1 I magnam venientem ad se, ac dixit Philippo; Unde ememus panem, ut comedant
 isti? ⁶ (Hoc autem dixit tentans eum: ipse enim sciebat, quid facturus esset.)
 ⁷ Dicit ei Philippus; Ducentorum denariorum panis non sufficeret eis, quum
 minimum unusquisque ex eis acciperet. ⁸ Dicit ei unus ex discipulis ejus,
 Andreos frater Shemun Cephae: ⁹ Est hic puer quidam, penes quem sunt quinque
 placentae hordeaceae et duo pisces: sed haec quid sunt his omnibus? ¹⁰ Dicit
 eis Jeshua; Facite, ut homines omnes discumbant. Herba autem multa erat in
 ipso loco illo: et discubuerunt viri, numero quinque millia. ¹¹ Et accepit Jeshua
 panem, et benedixit, et divisit illis qui discumbebant: et similiter etiam de
 piscibus quantum voluerunt. ¹² Et quum satiati essent, dixit discipulis suis;
 Colligite fragmenta, quae superfuerunt, ne pereat aliquid. ¹³ Et collegerunt, et
 impleverunt duodecim cophinos fragmentis, ea quae superfuerunt illis qui comede-
 59 rant de quinque panibus hordeaceis ❖ ¹⁴ Illi vero homines qui viderant signum
 10 quod fecerat Jeshua, dicebant; Vere hic est Propheta qui venturus erat in
 mundum. ¹⁵ Jeshua autem cognovit, quod venturi essent ad rapiendum eum,
 et faciendum eum Regem: et recessit in montem ipse solus • ❖ ❖ ❖ •

| JUCHANAN | MATTAI | MARKOS | LUKA |
|----------|--------|--------|-------|
| 56 | 33 | | |
| 57 | 321 | 186 | 296 |
| 58 | 178 | 83 | 117 |

Mat. l. p. Mas. 2 خجيه (خجيه 3) بعلا جدهو ; وبعلا حصفن. Etiam 12 بجدهو .
 Bar-Heb. ap. Schw. monet بعق c. كوش. (i.e. in Ethpe., ut nos), et بعق c. ,
 legenda esse. ¹¹ [بعلا] quantum
 voluer. om. m. pr. 9, add. m. recent. ¹² (et ver. seq.) 14; om. in 40,
 m. ead. restitut. est. ¹³ Fragmentis] Sch. W بعلا in genet. post بعلا cophinos
 fragmentorum. Om. بعلا ea 11. Mas. 2 بعلا ففتتم فرتيا: بعلا ففتتم فرتيا.
 بعلا ففتتم فرتيا; 3 بعلا ففتتم فرتيا. ¹⁴ Mas. 2 بعلا ففتتم فرتيا. بعلا ففتتم فرتيا.
 بعلا ففتتم فرتيا. ¹⁵ بعلا, ver. 17
 بعلا, 36 41; بعلا 4.

SECTIO VI.

¹⁶ Et quum esset vespera, descenderunt discipuli ejus in mare: ¹⁷ et sederunt in navigio, et veniebant ad oppositum [litus] ad Cepharnachum. Et tenebrae fuerant, neque venerat ad eos Jeshua. ¹⁸ Mare autem intumuerat adversus eos; quia ventus magnus perflaverat. ¹⁹ Et provecti erant quasi stadia viginti quinque aut triginta, et viderunt Jeshuam ambulanti supra mare: et quum appropinquasset ad navigium eorum, timuerunt. ²⁰ Ipse vero Jeshua dixit eis; Ego sum, ne timeatis. ²¹ Et voluerant excipere eum in navigium, et statim navigium illud adfuit terrae illi ad quam proficiscebantur ✧

61
10

²² Et postridie ejus diei, illa turba, quae stabat in opposito [litore] maris, viderunt, quod navigium aliud non esset ibi, nisi illud in quod ascenderant discipuli, et quod non ingressus esset cum eis Jeshua, cum discipulis suis, in navigium. ²³ Venerant vero navigia alia a Tiberio prope locum illum, in quo comederant panem, quum benedixisset Jeshua. ²⁴ Et quum vidisset illa turba, quod non esset ibi Jeshua, nec etiam discipuli ejus, ascenderunt in haec navigia, et venerunt Cepharnachum, et quaerebant Jeshuam. ²⁵ Quumque invenissent eum in opposito [litore] maris, dicunt ei; Domine noster, quando venisti huc? ²⁶ Respondit Jeshua, et dixit eis; Amen amen dico vobis, quod quaeritis me, non est propterea quod vidistis signa; sed quod comedistis panem, et saturati estis. ²⁷ Ne operemini cibum qui perit, sed cibum qui permanet in vitam quae [est] in aeternum, quem Filius hominis dabit vobis: hunc enim Pater obsignavit Deus. ²⁸ Dicunt ei; Quid faciemus, ut operemur opera Dei? ²⁹ Respondit Jeshua,

60
4

JUCHANAN

60

MATTAI

181

MARKOS

86

Mas. 2 ²² Om. ²³ Om. ²⁴ Om. ²⁵ Om. ²⁶ Om. ²⁷ Om. ²⁸ Om. ²⁹ Om.
discipuli ejus; 9. Trans. 14 Jeshua c. eis. Om. in navigium 9. ²³ ²⁴ ²⁵ ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹
venerant] ²³ ²⁴ ²⁵ (fuerunt) 14 36; m. pr. 9 id., hodie ²⁴ ²⁵ ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹, repone ²⁴ ²⁵ ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹.
[²⁴ ²⁵ ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹] ²⁴ ²⁵ ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹ 10 12 17 36 ut ver. 1, q. v. ²⁴ ²⁵ ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹ 1 4. ²⁴ ²⁵ ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹ 14; verte
videret, om. illa. Om. ibi 9. Post ascenderunt lit. in 10. Mas. 2 ²⁴ ²⁵ ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹
²⁵ ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹. ²⁵ ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹. ²⁵ ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹. ²⁵ ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹.
(et dicunt) 9. ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹ (et dicit); ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹ (sed propterea quod); 9.
²⁷ ²⁸ ²⁹ bis 1 10 17. ²⁸ ²⁹ sine rib. 14 m. pr. opus. ²⁹ ²⁹ 23
26 41.